1

金砖职赛组委会函〔2022〕046 号

关于组织参加 2022 年金砖国家职业技能大赛
物联网赛项西部区域选拔赛的通知

各参赛单位：

根据《关于组织参加 2022 年金砖国家职业技能大赛（决赛）

的正式通知》（金砖职赛组委会函〔2022〕004 号）要求，结合

报名情况，2022 年金砖国家职业技能大赛之物联网赛项（赛项编

号：BRICS-FS-16）西部区域选拔赛定于 10 月 9 日在陕西国防工

业职业技术学院举办。

现将选拔赛相关事项通知如下：

一、大赛主题

大赛聚焦高端制造、数字经济、新产业、新业态、新技术等

重点领域，旨在落实习近平主席关于组织金砖国家职业技能大赛

的倡议，提升五国职业院校师生在创新、协调、组织、合作等方

面的能力，为金砖五国职业院校和企业搭建交流与合作平台，整

体推进金砖国家国际化高质量技术技能人才培养进程。

二、组织结构

主办单位：

金砖国家职业技能大赛组委会

承办单位：

金砖国家工商理事会技能发展工作组

执行承办单位：

2

陕西国防工业职业技术学院

北京新大陆时代教育科技有限公司

三、竞赛时间及地点

时间：2022 年 10 月 9 日

地点：线上选拔，赛场设在各参赛校

选拔形式：线上远程赛

四、表彰奖励

1.以参赛队最终比赛成绩为依据，设一等奖占比 10%，二等

奖占比 20%，三等奖占比 30%。按获奖等级颁发选拔赛荣誉证书。

2.依照《2022 年金砖国家职业技能大赛（决赛）晋级规则的
通知》，本赛项厦门决赛晋级名单另行公布。

五、参赛费用

选拔赛不收取参赛费，各参赛队参赛及比赛期间产生的费用

自理。

六、信息确认

请参赛院校认真确认已提交的参赛选手和专家名单（见附

件）。如有变更，请务必于 9 月 30 日前和大赛组委会确认。

信息确认联系人：林君清 13459191989

七、西部区域选拔赛实施省份

区域 涵盖省份 队伍数量 承办校

西区

陕西省 7

陕西国防工业职业技术学

院

甘肃省 1

四川省 4

新疆维吾尔族自治区 9

3

八、联系方式

西部区域选拔赛（陕西国防工业职业技术学院）组委会联系方式：

联系人：崔屹嵘：13484602102 韩韬：15829531765

西部区域选拔赛（北京新大陆时代教育科技有限公司）组委会联

系方式：

联系人：林君清 13459191989 于君刚：15319962226

金砖国家工商理事会技能发展工作组：

联系人：宋小琴 13681557574

大赛官网：http://en.brskills.com/

联系邮箱：bricsfsc@vip.126.com

九、其它

1.本赛项选拔赛技术说明文件下载地址：

http://www.brskills.com/jzzy/shownews9.html

2.本赛项国内选拔赛样题（参考）下载地址

http://www.brskills.com/jzzy/shownews12.html

附件：

1、2022 年金砖国家职业技能大赛物联网赛项西部区域选拔赛参

赛选手和专家名单

2、2022 年金砖国家职业技能大赛物联网赛项西部区域选拔赛组

织方案

金砖国家职业技能大赛组委会

2022 年 9 月 30 日

4

附件 1：2022 年金砖国家职业技能大赛物联网赛项西部区域选拔

赛参赛选手和专家名单

序

号
省份 单位名称（中文） 参赛选手 1 参赛选手 2 专家 1 专家 2

1 甘肃 培黎职业学院 王浩 张和萍 王宝强 张海鑫

2 陕西
陕西国防工业职业技术学

院
雷梦瑶 张泽毓 李研伟

3 陕西 陕西能源职业技术学院 师英印 李凯 雷妍
包乌云毕力

格

4 陕西 陕西能源职业技术学院 巨明月 王艳 雷妍
包乌云毕力

格

5 陕西 陕西邮电职业技术学院 李倩 吴在朝 高亚玲 马旭颖

6 陕西 陕西邮电职业技术学院 张瑜 王祥宇 马旭颖 高亚玲

7 陕西 杨凌职业技术学院 陈云坤 辛战雄 熊刚 胡启迪

8 陕西 杨凌职业技术学院 令坤良 路子恒 熊刚 胡启迪

9 四川 江阳城建职业学院 李义凡 周文有 杨林 游国旗

10 四川 四川邮电职业技术学院 徐国银 刘欢 陈秋艳 李源

11 四川 成都职业技术学院 樊超 汤馨云 孟奕峰 于晓波

12 四川 四川职业技术学院 余佩伦 李建宏 唐林 黄世瑜

13 新疆 新疆农业职业技术学院 李淮熙 谭运 彭晶鑫 黄非娜

14 新疆 新疆铁道职业技术学院 郭水水 马文轩 马瑞

15 新疆 新疆交通职业技术学院
艾沙艾

力·肉苏
王兴国 尉辉

合尼古

力·吾买尔

16 新疆 新疆商贸经济学校 王天宝 张贺龙 姜萍 张力唯

17 新疆 奇台中等职业技术学校 赵国富 任康义 邸永喆 孔繁亮

18 新疆 新疆职业大学 单博
依力扎提·阿

卜力米提
巴音查汗 李学勇

19 新疆 新疆轻工职业技术学院 朱磊 赵中根 何薇

20 新疆 新疆应用职业技术学院 王孟孟 李泽红 肖复兴

21 新疆 伊犁技师培训学院 李万富 马彦 马长胜

5

附件 2：

2022 年金砖国家职业技能大赛
物联网赛项西部区域选拔赛组织方案

一、大赛日程安排

选拔赛为线上赛，采用“虚拟仿真”平台进行线上选拔，线

上选拔日程安排如下。
线上选拔赛

日期 时间 内容 对象 地点

10 月 8 日 全天 参赛信息确认 参赛队、承办工作人员 线上

10 月 9 日

9:00-10:30 赛项说明会 参赛队、承办工作人员

腾讯会议

（会议号随后

公布）

12:00-12:30检录
参赛队选手、参赛校监督人

员、裁判

主赛场连线各

队赛点

12:50-13:00竞赛账号发放
参赛队选手、参赛校监督人

员、裁判和督查

主赛场连线各

队赛点

13:00-15:00正式竞赛
参赛队选手、参赛校监督人

员、裁判和督查

主赛场连线各

队赛点

16:00-18:00评分 裁判 裁判室

22:00 前 成绩公布 裁判、承办工作人员
赛务 QQ 群

（115455106）

二、注意事项

1. 参加赛事的选手和专家，自行购买比赛期间的意外保险，

确保竞赛操作和往返交通安全。

2. 参赛选手如果是学生，需携带身份证和学生证参赛；如果

是教师，需携带身份证和教师资格证（若没有教师资格证，请携

带加盖学校公章的在职证明）。若证件不齐全，禁止参赛，提醒

6

各位选手提前办理相关证件手续。

3. 为保障大赛顺利进行，比赛期间的所有参赛人员及其他工

作人员均须佩戴证件，否则不得进入比赛区域。